BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6566/TCHQ-TXNK
V/v chính sách miễn thuế dự án ưu đãi đầu tư
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu.

Trả lời công văn số 2191/HQBRVT-GSQL ngày 14/11/2012 của Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu về vướng mắc trong việc thực hiện quy định miễn thuế đối với dự án ưu đãi đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Do tại công văn số 2191/HQBRVT-GSQL nêu trên Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu không nêu rõ trường hợp dự án ưu đãi đầu tư của Công ty TNHH Dự án Hồ Tràm đã đăng ký Danh mục miễn thuế hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định theo quy định tại khoản 6 Điều 16 Nghị định số 149/2005/NĐ-CP hay khoản 10 Điều 16 Nghị định số 149/2005/NĐ-CP, nên Tổng cục Hải quan không có đủ cơ sở để trả lời vướng mắc của Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu.

Trường hợp hàng hóa nhập khẩu quy định tại Phụ lục III Danh mục các nhóm trang thiết bị ban hành kèm theo Nghị định số 149/2005/NĐ-CP, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 6162/TCHQ-TXNK ngày 05/11/2012 hướng dẫn đối với hàng hóa nhập khẩu của Công ty Cổ phần Địa Cầu (gửi kèm), đề nghị Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu tham khảo, thực hiện.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bà Rịa - Vũng Tàu được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang